
. K"

11/418 SOKOLNICE
, Číslo smlouvy objednatele: 855/2019

' Číslo dodatku Č. l objednatele: 1139/2019
Číslo dodatku č. 2 objednatele: 1389/2019

Číslo smlouvy zhotovitele: 9-0983Al9

Dodatek Č. 2 KE SMLOUVĚ O DÍLO

II/418 SOKOLNICE

Ob1ednatel

Správa a údržba silnic jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje

sídlem Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Bmo IČO: 709 32 581
zapsaná v obchodním rejsíříku u Krajského soudu v Bmě sp. zn. Pr 287
zastoupená Ing. Zdeňkem Komůrkou, ředitelem

a

Zhotovitel

PORR a. S. ,
sídlem Dubečská 3238/36, Strašnice, Praha 10, PSČ 100 00 ICO: 430 05 560
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze sp. zn. B 1006
pobočka PORR a.s., Dopravní a inženýrské stavby, Oblast Morava, Skály 870, 763 62 Tlutnačov

zastoupená

(spo/ečně)

I.
Objednatel a zhotovitel se v souladu s či. XII. odst. 6. sniľouvy o dílo uzavřenC dne 12. 8. 2019 ve znční dodatku č. l ze dne
6, 11. 2019 (dále jen ,,smlouva") dohodli na tomto dodatku č. 2.

Zdůvodnění

· Změna technologie sanace. Po odfřézování 10 cm asfaltového betonu se objevily místa s penetračním makadainem.Předložená projektová dokumentace počítala se sanací 70 ínm podkladních vrstev, které ale nebyly na místě
zastiženy. Proto byla navržena ziněna technologie opravy podkladních vrstev na recyklaci za studena v tloušťce
200 min.

· Upřesnění prováděných prací. Na základč geodetického zaměření skutečného stavu byly upraveny plochy
prováděných prací.

· Doplnění odvodnění komunikace. Během realizace stavby bylo zjištěno, že stávající povrchové odvodnční
je neíůnkční. Z tohoto důvodu byly nově vybudovány 3 uliční vpusti.

II.
Obč smluvní strany se tímto dodatkem č. 2 dohodly na změně ČI. III. odst. ]. smlouvy, který se mění a nově zní:

l. Cena díla:

Cena DÍLA BEZ DPH 2.259.065,84 KČ

III.

Ostatní ujednáni smlouvy zůstávají v platnosti.

Strana l (celkem 3)



í.II/418 SOKOLNICE

Dodatek č. 2, který je nedílnou součástí smlouvy, je sepsán ve 2 vyhotoveních, z nichž každé má platnost prvopisu,
objednatel obdrží 1 vyhotovení a zhotovitel l vyhotovení.
Tento dodatek č. 2 je uzavřen dnem podpisu druhou smluvní stranou a účinný dnem zveřejnění v registru smluv.

Dodatek č. 2 podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona Č.340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých
sinluv, uveřejňováiň těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném mění. Smluvní strany se dohodly,
že dodatek č. 2 bude uveřejněn objednatelem.
Nedílnou součástí dodatku č. 2 je příloha č. 1 - vyčíslené ménčpráce a vícepráce a příloha č. 2 - plná moc pro

V Tlumačově, dne 29. 11. 2019 V Brně, dne 29. íl. 2019

Ing. Zdeněk Komůrka

ředitel
Správy a údržby silnic Jihomoravského kraje,

příspěvková organizace kraje

Strana 2 (celkem 3)



ÍL

II/418 SOKOLNICE
'b

PŘÍLOHA Č. 1 - VYČÍSLENÉ MÉNĚPRÁCE A VÍCEPRÁCE

l
l

l
i

Strana 3 (celkem 3)



r

Projekt' II/418 Sokolnice

Rozpočet dk dodatku Č. 1 Rozpočet dle dodatku č. 2
I. Rekapitdlace stavbv - stavební nákladý Nabídkmý rozpočet Nabídkový rozpočet Nový runočet Nový rozpočet Vícepráce Méněpráce Nový rozpočet Nový mzpočet

" bezDPH vČetnČ DPH ba DPH vččtnč DPH bezDPH bezDREI bezljPlj včetně DPHobjekt Popis

SO 101 Oprava sIlnice II/418 f 710 02035 2 069 124,50 2 189 54035 2 649 343,70 65 605,81 -135 580,22 2 119 565,84 2 564 674,67

Stavba celkem - stavební nákladý celkem 1 710 020,25 2 069 124,50 2 189 540,25 2 649 343,70 65 605,81 -135 58(Ř2 2 119 565,84 2 564 674,67

II. Rekapitulace stavbv - ostatní a vedlejší náklady Nabídkový růzpočet Nabídkový Ntzpnčet Ňobý rwpočet Noyý rtnqpočet Vícepráce MäČprácc Nový mzpočer Nový mpoč¢t
" lmDPH včetůč DPH bezDFH včetně DPH bezDPH bez DPH bezDFH vČ¢tůě DPH

Popis

SO 000 Ostatní a vedlejší náklady
Omtní náklady 76 000,00 91 960.00 76 000.00 91 960,00 76 000,00 91 960,00

Vedlejší náklady 63 500,00 76 835.00 63 500,00 76 835,00 63 500,00 76 835,00

Ostatní a vedlejší nákladý celkem 139 500,00 168 795,00 139 500,00 168 795,00 0,00 0,00 139 500,00 168 795,00

Nábídkový rozpočet Nabídkový mzpočet ŇQvý mzpoččt Nový ívzpQČ¢t vícepďce MénČpráce N'o'ý rozpoČet Nový rozpočet
Rekapjtula¢e stavby souhrn bezDFH vČetně DPH bezDPH včetně DPH bezDPjI bez DPH bezDPH včetně DPH

Finanční nákládý pro.iektu celkem 1 849 520,25 2 237 919,50 2 329 040,25 2 818 138,70 65 605,81 -135 580,22 2 259 065,84 2 733 469,67

rrrrm trm ¢'¶m m" ' 'm' '-



,ts>, ' . ' :: """ """ "'" "FírrruŽ PQRR a-s. " " " " """ " "" ""'"""·"' ' """" . ' ' "' '"" ' . ' " "' ' " "' " '"" "" ziněnáč"sUSS Aspe Příloha k fcmnujáři pro ocenění nabídky , "' ' "
. méněpráceStavba: ' ' ' w418 iu418 SOKOLNICE l"' l" :,. '.'i ·. . ' SO 101.ĺ ' : -88 304,40

oBjékti · , , SO101 Oprava silnice JU418

,:,,' ':,!
1 ' Zemní práce . . " "' " "" . ; . - ' -9 576,00

1 113726 FRÉZOVÁNÍ ZPEVNĚNÝCH PLOCH ASFALTOVÝCH, ODVOZ DO 12KM M3 -15.960 600,CO -9 576.00
Kompletní provedeni vC, odvoz na skládku SUS v Popovicích u Bína. vše dle PD.
z pň/.č. 1, 3, 4 a PMohyPnův. zptävy
(odměiéno e/ek!mnialg/ vACADu z pňz č. 3)
přédpok1ádaná tí. Mzovánl 100 mm 76QO m2 "O, 1=76AX)0 /4/
kkäľn/op,my- TMny ve 30% plochy
přédpok1áďaná tL lžnézo'Aní 7Omm 76QQ"a3o¶),Ů7=15.96o/B]
Celkem: A+B=91.960 /C7
pdpžka =hmuje veškerou manipulaci s vybouranou suti a s vybouranými hmataní VC
dožení na skládku SŮS bez poplatku

"' ' 3 ' ' 572123 1NFILTRA¢NI POSTRIK Z EMULZE DO 1,QKG/M2 M2 -22&000 17,00 -3 876.ÓO
PI-C 0,80 kg/m2
Zahmuje všechm práoe a dodávku mateňälů. Vše dle PO, TP, VL atd.
Z po/.č. 574C06
pm /oká/n/ Qp/äv/ odhad 30 % plochy vozQvky
760,0*q30=2281joo /A/
-dodání všech předepsmých mteňäů pm pcMřiky v předepsaném mnažstvi
- pruvedeni dle předepsaného technologického předpisu
- zřízeni vrstvy bez roz1išení šířky, poWádánIvrsNy pij etapách
- úpravu nmojení. ukončení

7 574C06 ASFALTOVY BETON PRO LOZNĺ VRSTVY ACL 16+ M3 -15.960 4 69C.00. -74 852.40
ACL 16+ 50/7c se zvýšenou odolnosti PRO LOKALNI OPRAVY
Z?hmuie vše&ry práce a dodávku mateňáů vše dle PO. TP,VL atd.
z pňzč. 1, 3, 4 a Při/ohyPsův. u;'ávy
{odměňmo e/ektmn/cky vACADu z pM. č. 2,
mzsah bude up/bsněn ň3
Trh&y ve 30% plochy piédpokédaná ti. 70mm
760,0 m2 'q3mo7=15.960 M' m2

- dodánÍsmě$[ v pažadwané kyaÉitě
- oäštěni po&dadu
- uložení směsi die mep$aněm tedindogiCkého předpisu, zh|jměnÍ instvy y
pňedepsaně tlcušťce
-zřízení vrstvy »z Kmišení.šiřky, pok|ádánĹvTstvy po etapáďL včétně pracovních spar
a spojů
- úpravu napojení, ukončení podél obmbníků, mřízenÍ; Ddilodň=cích
proužků,·odvodňovaä, vpustí, šachet a pod.
- nezahmuje postňky, nátěry-'
- nemhmuje těsnění podél obrubníků, díhtačnich zaříZeni, odvodňovacích proužků,
ámdňováčů.1/pusb', šachet a M.

. 5 Komunikace
""'" '78 728mi:



7> r, '" "" , """'""" "m " '. ,, FirĹma:'ĚÓRR a.s.'"" " """ " " "" " " " "" """" """" " "" "" '"" . " "'" " ' """" "" Zňěňa Č"4"%,? ms pe ' Příloha k formuláři pro oceněni nabídky vioepráoe
Štavba: " ' " '"IU418 1!/418 SOKOLNICE SO 101.2 14 767,79
objekt SO1ó'l OQrava,silnice 11/418'
!'o'poč"t , . ,,,,: ,,., SO1,012 "!l,ů!CE 11/418 -$oŕoµ'![ce'uĺic5 ěřNÉnská,:' ® á!!wk""'.

O 0 a 0' e 0' l K ' " ' ' " " X " -' " ' ' l " l ' " ' ',Ĺ

ý;; : 'Ĺ'" "" " '"' µ"" . m' k " "K'q)- -: ¶ .$'ň, 'y'j : -"" , , , .. , , . ,.. , , .. , ... -" . ! E. ", . " 't,; ""1a"" : m " ,- ;- mmm

. . O Všeobecné konsb1jkce a práce ' . : '.' ' ' . . 432,00
2 014102jab poplatky za skládku t 2.160 200.00 432.00

asfaltové vozovkové vrstvy - přépočtový koefkient 2,4 t/m3 dle OTSKP

'""" " 'l ""'""

3 113336

(dopomčeně objemové hmotnosti vyboumYch hmot)
Z POLC. 113336 Q.9m32.4=24.600 /A/
zahrnuje veškeré poplatky provozovateli skládky $Qwťsejicí s uložením odpadu na
skjádce.
Zemňí práce ." -
ODSTRAN PODKLZPEVNĚNÝCH PLOCH S ASFALT POJIVEM, ODVOZ DO 12KM

Komp!emi provedeni. Vše dle pa
z pň/.č. 1, 3, 4 a Prílohy Pnův. zpnávy
am20"9=10.25c' /Aj
Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou suti a s vybouranými hmotami VC.
uloženi na skládku. Nezahmuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce
0141" (s výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek
zahmout do jednotkové ceny bouráni -tento fakt musí být uveden v doplňujkim textu k

M3 0,900

"""" " '52ŽÄÓ""

586,00 527,40

"'"' """"' ., '" -S "-'-'"'.-"'"' =,ace- ,.-. ,. '
4 572213 a SPOJOVACÍ POSTŘIK Z EMULZE DO 0.5KG/M2

. .. _.,. .. ... . . . ._ .,. . . ._.;· , ' ", ' 5 750.39
M2 18.490 11.00 203.39 l

PS'C 0,30 kg/m2
Zahrnuje všechny práce a dodávku materiálů Vše dle PD, TP. VL atd-
zpo/A 574A34 905.Qm2=905.000 /A/
- dodání všech přědepsaných materiálů pro postnky v piědepsaném množství
- provedeni dle předepsaného technologického předpisu
- zříZení vrstvy bez rozřšeni šířky, pokládáni vrstvy po etapách
- úpravu napojení, ukončení



áAspé
Stavba: - . . '
objékt'
Roz'Dóčet

' "" Fiíňiá"PÓRRa.s_ ""'"""' 'i' "'" " "."..' ""' " .·.'""".""U .'· '";'1 ,",.;: Změna'í 5'

Příloha k formuláři pro oc'eňění nabíd!cy'. " ' ' ' ' vícepráce
', 1U418,111418 sokoLNIcE ",, ' ' . . '. ." SO101.3 50 838,02

' SOĹ01 Oprava silnice 11/418
SO 101.3 SILN1ČE ,lIŮ18 -ŠÓKOĹNICE. UUC'E' BRNĚNSKÁ - Brněnská obrubnikv

'sS"'á'
O'

1 014102

1
5 13273

Všeobecné konstrukce a práce
POPLATKY ZA SKLADKU T
Zemina a kamení
Položka 13273: (6.51&5.450)'2.0=2.132
zahmtje veškeré poplatky provozQvate]ÍsHádky sowkejici s uložením odpadu na
skládce.
Zemní píäce
HLOUBENi RÝH ŠĹŘ DO 2M pAZ|NEpAZTk I M3
zemina pro zpětné použití
%mp1etní provedeni vC dopravy na skládku stavby (me±deponij), se složením na
mezideponň atd. vše dle PO.
výkDp úľ vpusS o,mr1,2 "3=1.764 /a]
Iýhypiípojék 0^22,2"3=4.7521B]
Célkem: A"B=6.516/C/

426,40
2.132 200.00 426,40

6,516
2 262,'15

256,00 1 668,10



"4' " """" Vodorovně konstrukce . . l, ' '. " """ - ' "" ' " ' 37Ó,27 ' '"'"'
9 45152 PODKLADNÍ AVÝPLŇOVÉ VRSTVY Z KAMENIVA DRCENEHO M3 0,456 812.00 370,27

Zahmuje všechm práce a dodávku materiálu VC nakoupení a dovozu předepsaného
materiálu. rclzpro$třeni atd. Vše dle PD, TP, VL atd.
z pň/.č. 1, 3. 4 a Pň/ohyPrův. zprávy
napojeni nových uňčhich vpustí a horské ypustina sláv. kana/tzaci

3,8"0.80"0.15=0.456 /Aj
položka zahmuje dodávku předepsaného kameniva, mimostaven"Wí a
vnitrostaveništní dopravu a jeho uloženi
nenkli vzadávací dokumentaci uvedeno jinak jedná se o nakupovaný materiál

l . """'""· Š"' """" " "" " "'Komunikate
10 561431 KAMENNO ZPEVNENE CEMENTEM TŘ. ITL DO 150MM

TL 130mm, SC 8/10
Zahrnuje všechny práce a dodávku materiálů. Vše dle PD, TP, VI. atd.

"""" "" '.'" " 3 192,00
M2 12.000 266.00 3 192.00

4'3=12.00 [AŤ
- dodáni směsi v požadované kvalitě
- očištění podkladu
- uloženi směsi dle předepsaného technologického pRedpisu a zhutněni vrstvy v
předepsané tloušťce
- ziizení vrstvy bez rozřšeM šířky, pokládáni vrstvy po etapách, včebiě pracovních spar
a spojů
- úpravu napojeni, ukončení
- Upŕavu di1ata&ích spar včetně předepsané výztuže
- nezahmuje postřiky, nátěry
- nezahmQe úpravu oovrchu k'ytu

8 '. ' IPotrubí','l '. ,' ' ", ::.' .' """ ;: .'Í -"I' ... 'I - ' ' '. ' . ' " 44 587,20

14 87434 POTRUBÍ ZTŘUB PLASTOVÝCH ODPADNÍCH DN DO 200MM M 6,600 452,00 2 983.20
Zahmuje všechny práce a dodávku materiálů vC. tvarovek atd. Vše dle PD, TP, VL atd.

z př//.č 1, 3, 4 a PiilohyPíův. 2PFáW
(odměiéno e/ektK)n/cj?y vACADu z pňl. č, 3,
32,2=6.600/Aj

m y;



N.1 89943

-dodání čeMvého betonu (betonové směsi) pctžadovaně kvality, jeho ujoženi do
požadovaného Nam při jakékoliv hustotě výztuže, kormsten¢i čeMvého betonu a
způsobu hutněni, ošetřění a o¢hranu betonu,
- Zhotovení nepropustného, mrazuvzdoměho'betom a betonu pažadované trvanlivostí
a v'lastností,
- užiti potřebných přísad a technologií"výroby betonu,
- zřízení pracovníCh a dílatačMCh spar, včetně poUébných úprav. výplně, vložek,
opracování, očištění a
- bednění požadovaných konštr. G zhaceně) s úpravou dle požadované kvality
povrchu betonu, včetně odbedňovacích a odsknužovacich prostřédků,
- podpěmé konsk. (skruže) a lešenivšech druhů pro bedněni, uložení čeistvěho
betonu, výztuže a doplňkový¢h konstr., VC požádovaných otvorů, ochranných a
bezpečnostnich opatření a základů těChto konstmkcÍ a lešení,
- vytvořeni kotevních čel, kapes,.nářdků, a sede),
-zřízeni všed) požadovaných oNorů, kapes, výklenků, přo$tůpů. dutin, drážek a
pod., vtztižení·práe a Úprav kdem.nich.
- úpravy pm Qsäzení výztuže, doplňkových konstrukci a vybaveni,
- úpravy povrchu pro položeni požadovaně izolace, povlaků a nátěrů, případně
vyspmveni,
-ztížení pnáce u kabelových a injektážní¢h trubek a ostatních zařízeni osazovaných cb
betonu,
- kon$mjkce betonových kloubů, upevněni kotevních prvků a dqp[ňkóvých konstrUKcÍ,
- nátěry zabraňující sQudržnost betonu a bednění,
-výplň, těsněni a bneleni spara spojů,
- opatřeni povrchů betonu izolací proti zemní vlhkosti v částeďi, kde pňjdou do gyku
se'.zeminou nebo kamenivem,
- případné zřízení spojovací vrstvy u záHadů,
- úpravy pro osazení zařízeni ochrany konstrukce proti v(ivu blúdných proúdů
VÝŔCZ: VÝSEK ÚTES NA POTRUBÍ DN DO 150MM
levá sÚana - 3 uliční vpusti
pravá strana - 3 uličnÍ vpusti
-=hmují"ejměna nákjadyna osekáníbub na útesy, na vysekániotvorů pto zaústění,
na obetonování útesu. U výřezu a výseku náklady na oh|ášeníLlmvkání vody, uzavi5enl
a devřéni šoupat, vypuštěni a napuštění vody, odvzdušnéM pmbi apod.

KUS 6,CKJQ 2 090,000 12 540,000



PORR as.
PLNÁ MOC

ev.č.11/2019

Společnost PORR a.s., IČO: 43005560, se sídlem v Praze 10, Strašnice, OubeČská 3238/36, zapsaná
v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1006 (dále také jako ,,obchodní
společnost"), kterou zastupují Členové představenstva pan

tímto uděluje plnou moc

k právnímu jednání jménem obchodní společnosti v postavení objednatele a k tomu, aby společně s dalŠím
zmocněným zaměstnancem podepisoval objednávky a smlouvy na subdodávky, pokud celková cena
předmětu plnění uvedeného v objednávce nebo smlouvě nepřevyšuje částku 1.500.000,- KČ bez DPH.

a

k právnímu jednání jménem obchodní společnosti v postavení zhotovitele a k tomu, aby společně s dalším
zmocněným zaměstnancem podepisoval smlouvy o dílo a při zadávání veřejných zakázek dle zákona Č.
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dáte jen ,,zákon") i

, a) Žádost o účast v příslušném druhu zadávacího řízení vC. společné žádosti o účast,b) nabídku ve všech druzích zadávacích řízení vC. společné nabídky,
C) smlouvu o společnosti vC. případných dodatků,
d) písemný závazek jiné osoby, čestné prohlášení a smlouvu o smlouvě budoucí vC. případných

dodatkŮ,
e) smlouvu o reakizaci veřejné zakázky vC. případných dodatkŮ,
f) veškerá další právní jednání, ke kterým při zadávání veřejných zakázek běžně dochází (zejména,

nikoliv však yý(učně žádost o vysvětlení zadávací dokumentace, objasněni kvalifikace či
způsobilosti, objasnění žádosti o účast a nabídek, podávání námitek proti jednotlivým úkonům
zadavatele a návrhů na přezkoumání úkonů zadavatele a jednání v navazujícím správním řízení před
Úřadem pro ochranu hospodářské soutěže)

a to včetně všech písemnosti, které jsou jejich součástí, pokud celková cena předmětu plnění nepřevyšuje
Částku 50.000900,- KČ bez DPH.

Plná moc se vztahuje i na podepisování písemností při zadávání veřejných zakázek malého rozsahu
dle § 27 a 31 zákona, které zadavatel nezadává podle zákona. Tato plná moc je vystavena na dobu určitou a
to do 31. ledna 2020.

V Praze, dne 14.1.2019



PORR as.
PLNÁ MOC

ev.č.85/2019

Společmst PORR a.s., IČO: 43005560, se sídlem v Praze 10, Strašnice, DubeČská 3238/36, zapsaná
v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1006 (dále také jako ,,obchodní
společnost"), kterou zastupují..čtenwé představenstva pan

tímto uděluje plnou moc

úsek Dopravních a inženýrských staveb PORR a.s,,
Oblast MQrava,

k právnímu jednání jménem obchodní spdečnosti v postavení objednatele a k tomu, aby společně s
podepisoval

objednávky a smlouvy na subdodávky, pokud celková cena předmětu plnění uvedeného v objednávce nebo
smlouvě nepřevyšuje částku 1.500.000,- KČ bez DPH

a
k právnímu jednání jménem obchodní společnosti v postavení zhotovitele a k tomu, aby společně s

podepisoval smlouvy o
dílo a při zadávání veřejných zakázek dle zákona Č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon") i

a) žádost o účast v příslušném druhu zadávacího řízeni VC. společné žádosti o účast,
b) nabídku ve všech druzích zadávacích řízení VC. společné nabídky,
C) smlouvu c) společnosti vC. případných dodatků,
d) písemný závazek jiné osoby, Čestné prohlášení a smlouvu o smlouvě budoucí vC. případných

dodatků,
e) smlouvu o realizaci veřejné zakázky vC. případných dodatků,
f) veškerá další právní jednání, ke kterým při zadávání veřejných zakázek běžně dochází (zejména,

nikoliv však výlučně žádost o vysvětlení zadávací dokumentace, objasnění kvalifikace či
způsobilosti, objasněni žádostí o účast a nabídek, podávání námitek proti jednotlivým úkonům
zadavatele a návrhů na přezkoumání úkonů zadavatele a jednání v navazujícím správním řízení před

L

Úřadem pro ochranu hospodářské soutěže)
a to včetně všech písemností, které jsou jejich souČástí, pokud celková cena předmětu plnění nepřevyšuje
Částku 50.000.000,- KČ bez DPH.

Plná moc se vztahuje i na podepisování písemností při zadávání veřejných zakázek malého rozsahu
dle § 27 a 31 zákona, které zadavatel nezadává podle zákona. Tato p.ná moc je vystavena na dobu určitou a
to do 31. ledna 2020,

V Praz , d 2.9.2019

ZplnotnocněM v plném r abu přijímám:


